
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 13. 6. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková  
 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- 13. 6. v 9:30 proběhlo jednání AS HF JAMU. 
- Navrhovaný termín schůze Prezídia MSJL: 27. 6. ve 14:00. 
- Prof. Zbavitel přislíbil vytvoření sylabu k novému volitelnému předmětu o Janáčkovi. 
- Od 1. 7. 2022 na HF bude působit doc. Likin jako proděkan pro mezinárodní vztahy. 

 
2. Informace doc. MgA. Goliášové: 

- Akreditace: na základě jednání s NAÚ byly senátu HF předloženy k projednání akreditace 
k dostudování pro tyto navazující magisterské studijní programy: Zpěv, Dirigování 
orchestru, Operní režie. 

- Ve středu 15. 6. proběhne schůzka studijních proděkanů, JUDr. Valové, prorektorky 
Mackové a Mgr. Prokeše ohledně revize metodických materiálů NAÚ a novely VŠ zákona. 

- Vzhledem k vysokému počtu absolventů U3V se budou promoce U3V konat 1. 7. 2022 
v 9:00, 10:00 a 11:00 hodin, vždy za účasti paní děkanky a dvou proděkanů. 
 

3. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Informace z KR: 

• Byli schváleni noví členové UR JAMU. 
• Na KR dne 20. 6. 2022 proběhne hodnocení CRP. Za HF bude referovat 

Ing. Vondráčková. 
• Možné benefity pro absolventy. 
• Reforma doktorského studia. 

- 22. 8. 2022 nastoupí Ing. Tatiana Himerová na místo asistentky děkanky. 
- Vrátnice: od 1. 7. nastoupí p. Doubravová, která po dobu nemoci zastoupí p. Gažovou. 
- V souvislosti s termínem konání AS JAMU 16. 6., na kterém budou projednávány změny ve 

vnitřních předpisech JAMU navrhujeme provést přes prázdniny revizi Statutu HF, jehož 
přílohou je i organizační struktura. V plánu je projednat tyto změny v září 2022, jak v AS 
HF, tak v AS JAMU. 

- Prázdniny 2022: kontrola rozpisu služeb v souvislosti s VKS. 
- KD provedlo průběžné hodnocení projektů CRP: 

 
1. Festivaly a přehlídky – prostředek rozvoje zvyšování kvality umělecké činnosti jako 
výstupu ze studia a její vzájemné posouzení v oborech múzických umění (AMU, JAMU) – 
garant HF: prof. Petráš 
• Realizovalo se všech 6 orchestrálních koncertů, které se konaly v Olomouci v rámci 
samostatného abonentního cyklu MFO. Na koncertech vystoupili dirigenti a sólisté HF 
JAMU i studenti HAMU. 
• Proběhl také orchestrální koncert pořádaný HAMU v Praze dne 22. 4. s účastní našich 
studentů (Dominik Seďa – kontrabas, Kento Satsuma – dirigování, hra na klavír). 
• Dne 14. 3. se na HAMU v Praze uskutečnil koncert kateder bicích nástrojů HAMU a HF 
JAMU (účast MgA. Martina Švece). 
• Ve dnech 7.–8. 4. bylo na HAMU v Praze pořádáno Sympozium: Umění / hudba / 
management, kterého se zúčastnili studenti a pedagogové KHP. 
• 15. a 16. 6. proběhne Jazzové nádvoří v Brně a Praze.  
• Aktivity jsou realizovány dle harmonogramu projektu, některé jsou plánové až na 
druhou polovinu roku.  



 

 

 

 
2. Spolupráce uměleckých vysokých škol a fakult s místními veřejnými partnery 
a subjekty kreativních průmyslů na prezentaci vzdělávací a tvůrčí činnosti (UJEP, 
VUT, UTB, TUL, OU, SUO, JAMU, ZUP) – garant HF: prof. Petráš 
• Prozatím nebyly čerpány finanční prostředky. Do konce června bude navrženo 
stipendium pro MgA. D. Peclovou za plnění dílčích aktivit projektu.  
• Hlavní výstupy jsou plánovány na druhou polovinu roku. Dne 17. 8. bude zahájena 
společná výstava UVŠ v Ústí nad Labem (konec výstavy 10. 9.), kde bude prezentováno 
dílo studenta KKDR ve spolupráci s OA MgA. J. Suchánkem, Ph.D. Koordinaci zajišťuje 
doc. Mgr. R. Fajnor. Na podzim jsou plánovány prezentační návštěvy pedagogů HF JAMU 
na konzervatořích. 
 
3. Ověření potenciálu třetího – uměleckého profilu studijního programu (AVU, AMU, 
JAMU)  
• Prozatím nedošlo k čerpání žádných finančních prostředků.  
 
4. Implementace standardů pro zajišťování kvality vzdělávací činnosti pro různé 
formy studia do akreditačního procesu a systému zajišťování kvality na jednotlivých 
VŠ (18+, UK)  
• Prozatím nedošlo k čerpání žádných finančních prostředků. 
 
5. Společný přístup k zajišťování sběru zpětné vazby od absolventů veřejných 
vysokých škol v ČR (18+, ČZU)  
• Prozatím nedošlo k čerpání žádných finančních prostředků. 
 
6. Udržitelnost a další rozvoj virtuálních mobilit na vysokých školách (18+, UHK) – 
garant HF: prod. Lyko 
• Nebyly čerpány žádné finanční prostředky (služby), jelikož jsou vázány k aktivitám, 
které se uskuteční v období říjen–prosinec. (Váže se k SNHP.) 
 
7. Sociální bezpečí na českých vysokých školách v kontextu akademické etiky (18+, 
MU)  
• V rámci projektu provedla Dr. Mikotová sumarizaci dosavadní praxe a zkušeností 
s danou problematikou na HF (přílohou), tj. jako podklad pro dílčí činnost projektu č. 2 
(Rešerše domácích zkušeností...), dále č. 6 (Interní analýza nastavených systémových 
opatření...) a příp. i č. 4 (Příprava expertních podkladů pro systémová doporučení pro české 
vysoké školství...).  
 
Finanční prostředky jsou průběžně čerpány v návaznosti na plánované harmonogramy 
aktivit jednotlivých projektů. U vybraných projektů dojde k čerpání v oblasti osobních 
nákladů ještě za měsíc červen. 
 

4. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Realizována analýza využití prostředků IP DKRVO na HF a postoupena vedení JAMU. 
- Ve dnech 10.–11. 11. 2022 proběhne v Praze tradiční doktorandská konference 

uměleckých oborů Teritoria umění (pořádá AMU), všichni doktorandi HF jsou srdečně zváni. 
Uzávěrka přihlášek je 15. 7. 2022. 

- Výsledek šetření studentů ohledně koncepce nového volitelného předmětu: jednoznačná 
preference výuky v angličtině rodilým mluvčím (82 %), převážně kladně hodnocena b-
learningová forma (51 %), preferováno obsahové zaměření hudebně-sociologického 
charakteru (44 %). Realizace předmětu předběžně projednána s americkým muzikologem 
P. Christiansenem. Návrh volitelného předmětu bude představen UR HF. 

- KD bylo informováno o nálezu plagiátu ve studentské seminární práci – věc bude 



 

 

 

postoupena k prošetření Disciplinární komisi HF. 
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- KD schválilo návrh na mimořádná stipendia ve výši á 1.000 Kč pro studenty (A. Tvrdík, T. 

Kopecká, M. Pavíček, A. Charnavoki, J. Jelínek, P. Čižinský, J. Fistr, R. Novák, J. Petráš, 
M. Švec, K. Švihálková, R. Večeřa, A. Druga, J. Bodor, A. Nováková, J. Kub, D. Paša, A. 
Spurná), kteří se zúčastnili koncertů k 75. výročí JAMU a v rámci festivalu Janáček Brno. 
Studentu J. Nepodalovi KD schválilo stipendium ve výši á 3.000 Kč. 

 
 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 27. 6. v 9:30. 
 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


